
	 Fojas: 	

I 1 

bscar	 UBINO1
Cork . U.0 R.

C°^1214?	 Ushude

Arq Vmena
Concejal U.0

Concejo Deliberente Ushuela

Coneejo Deliberante

re fa Ciudad de Vskuaia

BLOQUE
LNICAldNACARPCIICAL

"2012- En melpria de los Héroes de Malvinas"ára
O CIFIDERANTZ USHIJAIP

LEGISIATTVA.	 f• I	 14 / 2-012 •
'1Z5SAIT:913

„HZ:75-57"-	
USHUAIA, 08 de Marzo de 2012.

Sr. Presidente

Damian De Marco

Por la presente, me dirijo a Ud. a efectos de solicitar la incorporación

al boletín de asuntos entrados de la próxima sesión ordinaria del Proyecto de Resolución que

se acompaña, en virtud de los siguientes fundamentos.

Atento a la obra "Antártida, Descubriendo el Último Continente" de

Sebastian Arrevola y Shoshanah Jacobs , donde narran la experiencia vivida de explorar este

continente blanco , la diversidad y bellezas de criaturas y las historias de exploradores; que

se ha realizado con excelente calidad fotográfica, narrativa y de encuadernación de nivel

internacional.

Por ello consideramos de suma importancia declarar de Interés

Municipal dicho ejemplar, que realza la grandiosidad del Continente Antártico.

Por lo anteriormente expuesto se solicita el acompañamiento de los

señores Concejales para la sanción del proyecto de Resolución que se acompaña.

192 - 1/2



OsCárti	 BIÑÓS
C	 .0 R.

Conceio Deiterante Ushuala

Concejo Deliberante
de Ciudad de

BLOQUE
UNICNCÍVICARPaCK

"2012- En memoria de los Héroes de Malvinas"

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTICULO 10.- DECLARAR de Interés Municipal el libro " Antártida, Descubriendo el Último

Continente de Sebastian Arrevola y Shoshanah Jacobs"

ARTICULO 2°.- La presente Declaración no implicará erogaciones al erario Municipal.

ARTICULO 30 .- Dér forma.-
'

192 - 2/2


	Page 1
	Page 2

